

Bækmand VVS & Ventilation ApS

Platinvej 24, 6000 Kolding

Årsrapport for

2018/19

CVR-nr. 20 21 19 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2020.

Lars Bækmand
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

- 4 Resultatopgørelse
- 5 Balance
- 7 Egenkapitalopgørelse
- 8 Noter
- 10 Anvendt regnskabspraksis

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af leverancer indenfor VVS installation og ventilation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.752.123 mod 2.281.175 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 259.871 mod 116.722 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	2.752.123	2.281.175
1 Personaleomkostninger	-2.289.982	-2.002.418
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-57.966	-57.966
Driftsresultat	404.175	220.791
Andre finansielle indtægter	5.128	19.845
Øvrige finansielle omkostninger	-74.295	-88.787
Resultat før skat	335.008	151.849
Skat af årets resultat	-75.137	-35.127
Årets resultat	259.871	116.722
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	55.300	54.000
Overføres til overført resultat	204.571	62.722
Disponeret i alt	259.871	116.722

Balance 30. september

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	1.092.417	1.150.383
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	100.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.192.417</u>	<u>1.150.383</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.192.417</u>	<u>1.150.383</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	42.000	37.200
	Varebeholdninger i alt	<u>42.000</u>	<u>37.200</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.819.455	2.736.089
	Igangværende arbejder for fremmed regning	35.883	1.228.973
	Udskudte skatteaktiver	0	22.637
	Tilgodehavende selskabsskat	85.455	75.739
	Andre tilgodehavender	5.233	66.903
	Periodeafgrænsningsposter	54.635	63.339
	Tilgodehavender i alt	<u>3.000.661</u>	<u>4.193.680</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.085	18.905
	Værdipapirer i alt	<u>12.085</u>	<u>18.905</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.074.812</u>	<u>167.871</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.129.558</u>	<u>4.417.656</u>
	Aktiver i alt	<u>5.321.975</u>	<u>5.568.039</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.016.122	2.811.551
Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.300	54.000
Egenkapital i alt	<u>3.196.422</u>	<u>2.990.551</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	52.500	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>52.500</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	450.705	538.783
Deposita	27.000	27.000
Anden gæld	12.192	0
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>489.897</u>	<u>565.783</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	84.500	81.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.118.340	1.569.401
Anden gæld	380.316	361.304
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.583.156</u>	<u>2.011.705</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.073.053</u>	<u>2.577.488</u>
Passiver i alt	<u>5.321.975</u>	<u>5.568.039</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	125.000	2.748.829	52.900	2.926.729
Udloddet udbytte	0	0	-52.900	-52.900
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>62.722</u>	<u>54.000</u>	<u>116.722</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	2.811.551	54.000	2.990.551
Udloddet udbytte	0	0	-54.000	-54.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>204.571</u>	<u>55.300</u>	<u>259.871</u>
	<u>125.000</u>	<u>3.016.122</u>	<u>55.300</u>	<u>3.196.422</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.090.554	1.851.230
Pensioner	156.226	122.248
Andre omkostninger til social sikring	43.202	28.940
	<u>2.289.982</u>	<u>2.002.418</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>2.318.614</u>	<u>2.318.614</u>
Kostpris ultimo	<u>2.318.614</u>	<u>2.318.614</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.168.231	-1.110.265
Årets afskrivninger	-57.966	-57.966
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.226.197</u>	<u>-1.168.231</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.092.417</u>	<u>1.150.383</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	598.653	598.653
Tilgang i årets løb	100.000	0
Afgang i årets løb	-336.785	0
Kostpris ultimo	<u>361.868</u>	<u>598.653</u>
Afskrivninger primo	-598.653	-598.653
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	336.785	0
Afskrivninger ultimo	<u>-261.868</u>	<u>-598.653</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>100.000</u>	<u>0</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	535.205	84.500	450.705	112.705
Deposita	27.000	0	27.000	0
Anden gæld	12.192	0	12.192	0
	<u>574.397</u>	<u>84.500</u>	<u>489.897</u>	<u>112.705</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 535 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 1.092 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 820 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 36 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 45 måneder og en samlet restleasingydelse på 135 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har via bankforbindelse afgivet arbejds- og betingelsesgarantier overfor kunder og myndigheder med 1.019 t.kr.
